
COPIA

N. Gen.le 845           del 04/10/2019

N. di Settore 298 del 04/10/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTO SPESE ECONOMATI – III° TRIMESTRE 2019.

PREMESSO CHE con Determine n.° 264 del 02.04.2019, n.314 del 16.04.2019, n. 373 del 08.05.2019, n. 
414 del 22.05.2019, n.557 del 10.07/2019, n. 647 del 30.07.2019, n. 796 del 24.09.2019  con le quali è stato 
impegnato l'importo sul bilancio 2019, nei vari capitoli per minute spese di economato da effettuare nel 
corso dell'esercizio finanziario 2019;

VISTA la nota presentata dall'Economo Comunale relativa alle spese sostenute dallo stesso durante il III° 
trimestre 2019 per un importo complessivo di €. 2.523,35 ciò in virtù delle singole disposizioni a firma del 
Responsabile del 3° Settore;

CONSIDERATO che occorre liquidare all'Economo Comunale le Spese dallo stesso sostenute secondo gli 
importi relativi ai singoli capitoli dì cui alla nota che alla presente si allega per formarne parte integrante e 
sostanziale;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controllo interni;

Vista  la Determina Sindacale n.°69 del 19/12/2018,con la quale è stato attribuito all'architetto Lucio Puleo 
l'incarico di Responsabile del 3° Settore “Gestione del Territorio”, nonché la P.O. per il periodo dal 
01.01.2019 al 31.12.2019;

Che con delibera di Consiglio Comunale n, 32 in data 26/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il DUP per il periodo 2019/2021;



Che  con delibera di Consiglio Comunale n. 33 in data 26/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;

Che con propria deliberazione n. 89 in data 26/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2019/2021 nonché assegnate le risorse ai Responsabili di 
Servizio per il conseguimento degli obiettivi;

VISTA  la Determina Sindacale n.°69 del 19/12/2018,con la quale è stato attribuito all'architetto Lucio 
Puleo l'incarico di Responsabile del 3° Settore “Gestione del Territorio”, nonché la P.O. per il periodo dal 
01.01.2019 al 31.12.2019;

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE E PAGARE all'Economo Comunale la somma complessiva di €. 2.523,35 (vedi allegata 
nota a firma dell'economo) per le spese dallo stesso pagate relative al III° Trimestre 2019; 

2. PRELEVARE la superiore somma di €. 4.982,19 nel compilando bilancio 2019 ai seguenti capitoli:

CAPITOLO IMPORTO
1363 120,00
1364 200,00
1367 193,38
1370 419,30
1541 293,60
2681 112,00
2383 35,00

4512.1 315,00
6585 261,29
7400 40,24
8664 533,54

Totale     € 2.523,35

3. UTILIZZARE per il suddetto pagamento, gli impegni di spesa sopra citati ai capitoli indicati nella nota 
dell'Economo  che si allega;

4. DARE ATTO che il suddetto atto di liquidazione sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 
legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”;

5. TRASMETTERE copia del presente atto all' economo comunale;

6. TRASMETTERE copia del presente atto al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:



a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 04/10/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


